

野村証券株式会社 四半期貸借対照表

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (2021年3月31日)	当 第 3 四 半 期 末 (2021年12月31日)	前期末比増減額
流 動 資 産	12,014,518	13,015,852	1,001,334
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,311,190	3,530,045	218,855
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	5,689,854	6,366,583	676,729
そ の 他	3,013,474	3,119,223	105,749
固 定 資 産	107,245	92,332	△14,913
資 産 合 計	12,121,762	13,108,184	986,422
流 動 負 債	10,017,903	10,846,576	828,673
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	1,903,629	1,722,176	△181,453
有 価 証 券 担 保 借 入 金	5,782,409	7,016,143	1,233,734
そ の 他	2,331,865	2,108,257	△223,608
固 定 負 債	1,437,220	1,626,129	188,909
特 別 法 上 の 準 備 金	23,751	23,751	—
負 債 合 計	11,478,874	12,496,457	1,017,583
株 主 資 本	633,724	609,735	△23,989
評 価 ・ 換 算 差 額 等	9,164	1,992	△7,172
純 資 産 合 計	642,888	611,727	△31,161
負 債 ・ 純 資 産 合 計	12,121,762	13,108,184	986,422

野村証券株式会社 四半期損益計算書

(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期累計期間 [2020年4月1日 2020年12月31日]	当第3四半期累計期間 [2021年4月1日 2021年12月31日]	前年同期比増減率 (%)
営 業 収 益	491,756	450,844	△8.3
受 入 手 数 料	299,003	295,098	△1.3
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	130,184	96,437	△25.9
金 融 収 益	62,569	59,309	△5.2
金 融 費 用	59,115	54,261	△8.2
純 営 業 収 益	432,641	396,584	△8.3
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	345,333	332,208	△3.8
営 業 利 益	87,308	64,376	△26.3
営 業 外 収 益	160	265	65.6
営 業 外 費 用	425	153	△64.0
経 常 利 益	87,043	64,488	△25.9
特 別 利 益	1,537	5,779	275.9
税 引 前 当 期 純 利 益	88,581	70,267	△20.7
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	6,661	13,256	99.0
法 人 税 等 調 整 額	19,830	△4,000	—
当 期 純 利 益	62,089	61,011	△1.7

野村證券株式会社 損益計算書 [四半期推移]

(単位：百万円)

科 目	2021年3月期 第1四半期	2021年3月期 第2四半期	2021年3月期 第3四半期	2021年3月期 第4四半期	2022年3月期 第1四半期	2022年3月期 第2四半期	2022年3月期 第3四半期
	2020. 4. 1 [2020. 6. 30]	2020. 7. 1 [2020. 9. 30]	2020. 10. 1 [2020. 12. 31]	2021. 1. 1 [2021. 3. 31]	2021. 4. 1 [2021. 6. 30]	2021. 7. 1 [2021. 9. 30]	2021. 10. 1 [2021. 12. 31]
営業収益	160,997	154,459	176,300	156,100	154,233	142,298	154,313
受入手数料	85,004	102,291	111,709	108,785	93,651	102,877	98,570
トレーディング損益	49,434	39,014	41,737	35,604	35,894	27,526	33,017
金融収益	26,559	13,155	22,854	11,711	24,688	11,896	22,726
金融費用	24,333	12,824	21,959	11,111	20,338	11,365	22,558
純営業収益	136,664	141,636	154,341	144,989	133,895	130,934	131,755
販売費・一般管理費	110,966	115,020	119,346	109,974	110,201	108,458	113,549
営業利益	25,698	26,615	34,995	35,014	23,694	22,476	18,206
営業外収益	43	50	67	44	63	3	200
営業外費用	177	150	97	14	52	41	60
経常利益	25,563	26,516	34,964	35,044	23,705	22,437	18,346
特別利益	334	577	627	518	4,391	703	685
特別損失	—	—	—	1,904	—	—	—
税引前当期純利益	25,897	27,092	35,591	33,658	28,096	23,141	19,030
法人税、住民税及び事業税	11,244	9,983	△14,566	57,482	△32,145	29,677	15,724
法人税等調整額	△3,533	△1,996	25,360	△47,352	28,812	△22,372	△10,441
当期純利益	18,186	19,105	24,798	23,528	31,429	15,836	13,747

野村証券株式会社 決算資料

1. 受入手数料

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 [2020年4月1日 2020年12月31日]	当第3四半期累計期間 [2021年4月1日 2021年12月31日]	前年同期比増減率 (%)
委託手数料 (株券)	101,270 (97,247)	89,566 (86,557)	△11.6 (△11.0)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券)	24,161 (16,686)	27,361 (16,988)	13.2 (1.8)
(債券)	(7,475)	(10,108)	(35.2)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	51,806 (51,353)	37,817 (37,201)	△27.0 (△27.6)
その他の受入手数料 (受益証券)	121,767 (47,420)	140,354 (59,251)	15.3 (24.9)
合計	299,003	295,098	△1.3

2. 株券売買高（先物取引を除く）

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間	当第3四半期累計期間	前年同期比増減率 (%)
(委託)	209,067,148	236,288,786	13.0
(自己)	13,354,549	9,973,356	△25.3
合計	222,421,697	246,262,142	10.7

3. 自己資本規制比率

(単位：百万円未満切捨て)

		前期末	当第3四半期末	前期比増減
基 本 的 項 目 (A)		548,723	609,735	61,011
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金（評価益）等	9,164	1,991	△7,172
	金融商品取引責任準備金等	23,751	23,751	—
	一般貸倒引当金	—	—	—
	劣後債務	350,000	470,000	120,000
計 (B)		382,915	495,743	112,827
控 除 資 産 (C)		104,992	101,327	△3,664
固定化されていない自己資本 (A) + (B) - (C) = (D)		826,647	1,004,150	177,503
リ ス ク 相 当 額	市場リスク相当額	61,727	50,764	△10,963
	取引先リスク相当額	131,223	137,441	6,217
	基礎的リスク相当額	129,128	126,706	△2,421
	計 (E)	322,080	314,912	△7,167
自己資本規制比率 (D) / (E) × 100		256.6%	318.8%	62.2%